Име и презиме____________________________________________________________
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Припремент тест за Втор колоквиум по предметот Хемија

На првите 10 прашања заокружи го точниот одговор (само еден од дадените одговори во секое прашање е точен)

1. Името на соединението со формула СН3СН=СНСН2СН3 е
а)  пентен; 


б)  2-пентен; 

в)  3-пентен
2. Која од следниве супстанци е јак електролит во вода: 

а) етанол

б) оцетна киселина

в) азотна киселина
3. Ако во еден раствор концнетрацијата на с(ОН-) > с(Н+) јоните, тогаш растворот е:

а) базен


б) кисел


в) неутрален
4. Како се именува соединението со формула СН3-(СН2)5-СН3
а) пентан


б) хексан

в) хептан
5. Бензенот е 
а) алифатично 


б) ароматично

в) јонско соединение
6. Кај кое од следните соединенија може да постои водородна врска помеѓу молекулите
а)  НF



б) CO2


в) NaCl
7. Еден мол од секој идеален гас при стандардни услови зафаќа волумен од
а) 1 L



б) 100 L


в) 22,4 dm3
8. При n = cons, и Т=const, волуменот (V) на секој гас зависи од притисокот (Р):

а) правопропорционално
б) обратнопропорционалн 

в) не зависи од Р
9. Реакцијата: AgNO3 + HCl = AgCl + HNO3 спаѓа во следниот тип хемиски реакции 

а) преципитација

б)оксидо-редукција

в) реакции на разградување
10. Во една оксидо-редукциска реакција, супстанцата што се оксидирала е:

а) оксидациско средство
б) редукциско средство
в) средство за миење садови
Дефинирај и дополни ги празните места во речениците
11. Што е оксидација?___________ _______________________________________________.
12. Напиши ја хемиската формула на соединението диметил кетон ____________________.
13. Наброј кои се трите услови што се неопходни за да дојде до хемиска реакција според теоријата на судири____________________________________________________________
_____________________________________________________________________________

14. Името на соединението со формула CH3CH2COOH e _____________________________.
15. Пресметај колку е pH на воден раствор од хлороводородна киселина со c(HCl) = 0.1 mol/L________________________________________________ _______________________
_____________________________________________________________________________
Одговори на следните прашања и реши ги задачите:

16. Изедначи ја следната оксидо-редукциска реакција со редокс шема
Zn + HCl = ZnCl2 + H2

17. Колкав е волуменот на 1 mol водород (ако се смета за идеален гас) при температура на 0 оС и притисок од 101325 Ра? Вредноста на гаснатa константа R = 8.314 J mol-1K-1
18. Изедначи ја следната оксидо-редукциска реакција со редокс шема:
CuS + HNO3 = CUSO4 + NO + H2O
19. Напиши го изразот за константата на рамнотежа за следната хемиска реакција:
4Fe + 3O2 = 2Fe2O3
20. Пресметај го типот на врската (јонска или ковалентна) во соединението HCl, ако електронегативноста на Н е 2.1, а електронегативноста на Cl e 3.16
